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Kënaquni me më shumë
Gamë më e madhe. Më shumë stil. Më shumë vende. MG4 Electric i ri është një hatchback urban pa kompromis. E krijuar 
për të demokratizuar automjetet elektrike, ajo është e pajisur me veçori më të avancuara dhe teknologji inteligjente. 
Përveçse është miqësore me mjedisin, është mbresëlënëse në heshtje.  
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Përgatitja, 
vëmendje, Elektrike Me një distancë deri më 450 km 

(WLTP), është  perfekt për udhëtime 
ditor, fundjavë dhe ekskursione, madje 
edhe udhëtime të gjata me të dashurit 
tuaj.
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MG4 Electric kombinon pa mundim një pamje të jashtme futuriste, ekspresive me një 
dizajn të brendshëm minimalist dhe të përshtatshëm për përdoruesit. Me një sistem 
ndriçimi inteligjent dhe një çati aerodinamike me dy ngjyra, është thjeshtë një kryeve-
për e që është avangard /përpara kohës së tij - dhe të tjerëve. 

Arti i rrugës 
Inteligjenca e rrugës
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Si një magent për syrin, LED e dritave të për-
parme dhe stabilitet të dyfishtë i frenave të mon-
tuara lart. Në brendi është një plakë e thjeshtë
dixhitale lundruese e sofistikuar dhe Infoargëtim 
të ekranit të ndjeshme në prekje, i çiftizuar me 
një timon me dy fole. Në fund të fundit është një 
makinë fuknsionale e besueshme.

Theksohet brenda,
dhe jashtë
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Nuk ka dy udhëtime të njëjta.Kjo është arsyeja pse MG4 Electrik 
ofron pesë mënyra të personalizuara të ngarjes: Normale, Eco, Sport, 
Bore dhe Veçanti. Të gjitha për të siguruar një përvojë jashtëzakonisht 
të rehatshme drejtimi, ku do që të çon rruga. Për më shumë,sistemi 
më i ri i frenimit Continetal i pllakave disqesh në rrota të reja do të 
bëjën çdo  udhëtim më të sigurt pa marrë parasysh largësinë dhe 
kushtet.

Mundësuar nga një motor E 150 kW, përshpejton nga 0-100 km/h në vetëm 7,9 sekonda. 
Lëvizja e motorrit me rrotat e pasme, e kombinuar me një shpërndarje të peshës 50:50, 
ndihmon në zbutjen e kthesave më të forta dhe më të vështira. Drejtimi i saktë i automjetit 
siguron saktësi dhe agilitet më të madh të drejtimit. Më i fuqishëm dhe më delikat, kështu 
duhet të jetë një automjet elektrik i qytetit.

Kontroll absolut

Një makinë e vërtetë elektrike 
Një kënaqësi e pastër
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Milje shtesë 
Karikim tepër i shpejtë

MG4 Electric, me një platformë të re modulare të shkallëzueshme EV, ofron 
një gamë të jashtëzakonshme prej 450 km WLTP. Karikimi i shpejtë 135 kW 
DC Fast mundëson karikimin e baterisë deri në 80% në vetëm 35 minuta. 
Ndërsa karikimi 3-fazor AC mundëson karikimin e plotë gjatë natës (rreth 
6,5 orë në 11 kW). Sistemi i avancuar i menaxhimit të baterisë siguron një 
gamë të qëndrueshme por efikase në kushte të ftohta klimaterike dhe e ngroh 
paraprakisht baterinë për të përmirësuar efikasitetin e karikimit.

Kontrolli i sigurisë
Bateria jashtëzakonisht kompakte dhe e avancuar me një komponent është 
testuar sipas standardeve më strikte evropiane dhe ndërkombëtare të baterive. 
Me bateri prej 51 kWh dhe 64 kWh që arrijnë një nivel lider në industri prej 
vetëm 110 mm.
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MG4 Electric krejtësisht i ri është modeli i parë MG i bazuar në MSP-në 
e re (Platforma e shkallëzueshme modulare) e zhvilluar nga SAIC Motors, 
kompania mëmë e MG. Arkitektura inteligjente ofron shumë përfitime për sa 
i përket hapësirës së brendshme, peshës dhe sigurisë - më shumë hapësirë të 
brendshme brenda të njëjtave dimensione të jashtme dhe peshë të reduktuar 
ndjeshëm të automjetit për efikasitet dhe menaxhueshmeri më të madhe. 

Model i ri, 
platformë e re
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Një bateri, 
shumë përparësi

Duke plotësuar ridizajnimin e sistemit të avancuar 
të ftohjes, sistemi i vetëm kompakt i baterisë ofron 
tre avantazhe kryesore: integrim ultra të lartë, 
jetëgjatësi veçanërisht të gjatë dhe mbrojtje të 
sigurisë pa humbje të nxehtësisë.
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MG iSMART
Thjeshtë gjenial

MG4 Electric i ri vjen në standard me teknologjinë tonë inovative 
MG iSMART e cila integron në mënyrë të përsosur komunikimin 
e automjetit, internetit dhe përdoruesit. Automjetin tuaj mund ta 
menaxhoni  pa duar, me zë dhe ta gjeni automjetin tuaj të parkuar ose 
një pikë të afërt karikimi për baterinë duke përdorur aplikacionin 
MG. Ju madje mund të ndizni nëpërmjet tij paraprakisht sistemin e 
kontrollit të klimës, për të ftohur ose ngrohur automjetin përpara 
se të hyni. 
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I lidhur mirë

Wi-Fi hotspot. Çelës/Dongle Bluetooth. Ekran 
me prekje 10.25 inç. Gjeni vende interesante 
dhe transmetoni muzikë online me një ose dy 
trokitje/prekje. Planifikoni karikimin e baterisë. 
Krijoni një pikë aksesi Wi-Fi për pasagjerët tuaj. 
Ose kontrolloni parashikimin e motit përpara se 
të niseni. Mund ti bëni të gjitha me MG iSMART.
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Apple CarPlayTM i 
Android AutoTM

Diagnostifikimi i 
gjendjes së automjetit

Vendosni një orar 
ngarkimi/ karikimi

Planifikuesi i itinerarit

DAB +

Kyçeni/zhbllokoni automjetin

Vizualizimi i gamës dhe 
i pikës së karikimit

Komanduesi i aplikacionit

Gjeni automjetin tuaj

Çelësi Bluetooth 
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MG Pilot 
Udhëtim më i sigurt

MG4 Electric ofron si standard sistemin e tij të avancuar të sigurisë të MG-së. MG Pilot është një komplet gjithëpërfshirës 
i teknologjive pjesërisht të automatizuara për ndihmë ndaj shoferit duke ju ofruar ndihmë dhe besim të shtuar në rrugë.



19

• Adaptuesi i mirëmbajtjes të 
  shpejtësisë (ACC) 

• Kontrolli intelegjent i dritareve 
  tjera (IHC)

• Sistemi i ndihmës së shpejtësisë (SAS)

• Frenimi automatik emergjent (AEB)

• Paralajmrimi i largimit nga shiriti (LDW)

• Ndihmë në bllokimin e trafikut (TJA)

• Ndihmë për të mbajtur shiritin (LKA)

• Paralajmrim për ndryshimin e shirtitit  (LCW)

• Mirëmbajtja e shiritit për raste emergjente (ELK)*

• Monitorim i pikës së vërbër (BSM)

• Paralajmërim për trafikun e penguar nga pas (RCTA)

• Paralajmërim i derës së hapur (DOW)

• Paralajmërim në përplasje së pasme (RCW)

*Vetëm shiriti / buzë rrugës
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Më shumë hapësirë 
Më shumë përfitime

Një hatchback kompakt, MG4 Electric ofron një kabinë çuditërisht të bollshme ku mund të akomodohet një familje 
prej pesë personash dhe sediljet e pasme janë të ndara ne masën 60:40 për fleksibilitet të shtuar. Ka gjithashtu shumë 
hapësirë të brendshme për ruajtjen/mbajtjen e sendeve që ju lejon ti ruani të gjitha gjërat tuaja në mënyrë praktike dhe 
të përshtatshme. Përveç kësaj, kamera 360° sheh/regjistron mjedisin rreth automjetit në kohë reale. Redukton pikat e 
vdekura dhe e bën drejtimin e automjetit dhe parkimin shumë më të lehtë dhe më të sigurt. 
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Dhe shumë më 
tepër se kaq 

Dëshironi të karikoni pajisje të jashtme? Ka një V2L 2200 W. 
Duhet të karikoni pajisjet tuaja? Ka një tabaka për karikim me 
valë. Kapaciteti tërheqës 500 kg, kontrollojeni.  Hyrja pa çelës, 
kontrollojeni. Starti pa çelës, mbresëlënës. Thuaj lamtumirë butonit 
Start/Stop. Për të nisur automjetin, thjesht shtypni pedalin e frenave. 
Për të ndaluar, thjesht shtyni levën e ndërruesit të shpejtësisë në 
modalitetin e parkimit dhe lëshoni pedalin e frenave. Kjo është 
lëvizshmëria elektrike në mënyrën më të mirë.
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Udhëtimi juaj. Stili juaj

Zgjidhni ndërmjet pajisjeve Standard, 
Comfort dhe Luxury.  Dhe ktheni sytë 
në rrugën drejt destinacioneve tuaja.



23

Pebble e zezë                                       Andes gri                                          Fizzy protokalli

Diamond e kuqe Medal argjend Dover e bardhë

Brighton e kaltër                                



24

Standard dhe Comfort Luxury Luxury

Brendësia/interieri e zezë: 
sediljet prej pëlhure të zezë

Disqe çeliku prej 16” me kapakë të zinj të rrotave - standard Disqe alumini prej 17” me kapakë dyngjyrësh të rrotave 
- Comfort dhe Luxury

PU + Pëlhura e sediljeve në dy ngjyra gri/e bardhëPU + sediljet prej pëlhure të zezë

Zgjidhni stilin tuaj
Tre modele, sipas zgjedhjes tuaj 



25* Versioni përfundimtar i nënshtrohet shifrave të homologimit

PARAMETRAT TEKNIKË*

DIMENSIONET DHE PESHA STANDARD COMFORT LUXURY

Gajtësia (mm) 4287

Gjerësia (mm) 1836

Lartësia (mm) 1504

Distanca/Hapësira midis akseve të rrotave (mm) 2705

Hapësira nga toka i shkarkuar/ i ngarkuar (mm) 150/117

Hapësira e bagazhit të pasmë (i shpalosur/palosur, L) 363/1177 363/1177 350/1165

Masa/Pesha e automjetit të zbrazur (kg) 1655 1685 1685

Masa maksimale teknikisht e lejueshme (kg) 2103 2133 2133

Masa e ngarkuar teknikisht e lejueshme në çdo aks (kg) E përparme: 935 / e pasme: 1198

Kapaciteti tërheqës (pa frena, kg) 500

Kapacitet vuče (me frena, kg) 500
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PARAMETRAT TEKNIKË*

MOTORI ELEKTRIK DHE BATERIA STANDARD COMFORT LUXURY

Tipi PMSM

Fuqia maksimale neto (kW) 125 kW 150 kW 150 kW

Momenti i shpejtësisë maksimale (Nm) 250 Nm         250 Nm         250 Nm

Bateria (kWh) 51 64 64

Fuqia maksimale e karikuesit të integruar (6,6 kW) •       o      o
Fuqia maksimale e karikuesit të integruar (11 kW) - • •
Fuqia maksimale e karikimit (kW) 117 135 135

Koha e karikimit DC (10~80%) 40 min 35 min 35 min

PERFORMANSA STANDARD COMFORT LUXURY

Shpejtësia maksimale (km/h) 160 km/h 160 km/h 160 km/h

Marrja e shpejtësisë (s, 0~100 km/h) 7,7 sek 7,9 sek 7,9 sek

EV gama (km, WLTP) 350 km        450 km          435 km

Konsumi i energjisë  (Wh/km) 170 160 166

Gjerësia totale 1836 mm

Gjatësia 4287 mm

Gjerësia totale 1551 mmBaza e rrotave 2705 mm

Gjurmët e rrotës së përparme 1550 mm

Lartësia totale
1504 mm
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VEÇORIT STANDARD COMFORT LUXURY

Autohold • • •
EPB • • •
Ndenjësja e pasme ISOFIX me pika ankorimi të sipërme dhe të 
poshtme •     •     •
TPMS • • •

AIRBAG STANDARD COMFORT LUXURY

Airbagët e përparmë për shoferin dhe pasagjerin • • •
Airbagë anësorë për shoferin dhe pasagjerin • • •
Airbagë/perde anësore për shoferin dhe pasagjerin •     •     •
Ndërprerësi i airbagëve anësor të pasagjerit • • •

MP PILOT STANDARD COMFORT LUXURY

Adaptuesi i mirëmbajtjes së shpejtësisë (ACC) •
Frenimi automatik emergjent (AEB) •
Kontrolli intelegjent i dritave (IHC)     •
Sistemi i ndihmës i shpejtësisë (SAS) •
Ndihmë në bllokimin e trafikut (TJA) •
Paralajmrim në ngarje jostabile (UDW) •
Paralajmrim për largim nga shiriti (LCW)     •
Ndihmë për të mirëmajtur shiritin (LKA) •
Mbajtje e shiritit për raste emrgjente (ELK)     •
Ndihmë për ndryshimin e korsisë (LCA) - - •
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MP PILOT STANDARD COMFORT LUXURY

Monitorimi i pikave të verbëra/vdekura (BSM) - - •
Paralajmërim për trafikun e pasmë tërthor (RCTA) - - •
Paralajmërim për përplasje të pasme (RCW) -     -     •
Paralajmërim për hapjen e derës (DOW) - - •

DRITAT STANDARD COMFORT LUXURY

Dritat LED gjatë ditës • • •
Drita e përparme LED • • •
Treguesi i drejtimit të përparmë i integruar në dritat e 
përparme •     •     -
Dizajni vertikal i sinjalit të kthesës së përparme LED - - •
Drita e pasme LED e këndit me dritë dekorative • • -
Drita e pasme LED me gjerësi të plotë me dritë dekorative - - •
Drita e pasme e mjegullës •     •     •
Sensori automatik i dritës • • •
Drita e frenave me montim të lartë •     •     •

ASISTENCË GJATË PARKIMIT STANDARD COMFORT LUXURY

Sensor i parkimit mbrapa • • •
Kamera 360° me pamje transparente të shasisë - - •
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KARAKTERISTIKAT

RRIPI I SIGURISË STANDARD COMFORT LUXURY

3 pika të përparme + paratensionues dhe kufizues i ngarkesës • • •
3 sediljet/ndenjëset e pasme në 3 pika + tensionuesi • • •
Përkujtues i rripit të përparmë dhe të pasëm të sigurimit •     •     •

PËRSHTATSHMËRIA STANDARD COMFORT LUXURY

V2L • • •
Priza e përparme 12V • • •
Lampa e bagazhit •     •     •
Sunvlsor • - -
Sunvlsor me pasqyrë - • •
Retrovizor/Pasqyrë e brendshme me zbehje automatike - - •

DRITARE ME NGRITJE ELEKTRIKE STANDARD COMFORT LUXURY
Dritarja anësore e shoferit ngrihet dhe ulet automatikisht me 
një kapje fare të lehtë • • -
Të gjitha dritaret hapen lart e poshtë automatikisht - - •
Të gjitha dritaret mbyllen •     •     •

HVAC STANDARD COMFORT LUXURY

Pompë lundruese/naviguese - - •
Kondicioner me komandim automatik • • •
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TIMONI STANDARD COMFORT LUXURY

PU • - -
Lëkurë me mikrofibër - • •
Timoni i zhveshur -     -     •
4 mënyra funksioni - timon shumëfunksional • • •

INFOTAINMENT STANDARD COMFORT LUXURY

Klaster virtual 7 inç • • •
DAB+ • • •
4 altoparlantë •     •     -
6  altoparlantë - - •
1 mikrofon • • -
2 ml telefon - - •
3  Portet USB (përpara: 1x USB A + 1x USB C / mbrapa: 1x 
USB •     •     •
Karikues me valë për celularin - - •
Bluetooth • • •

MG iSMART STANDARD COMFORT LUXURY

iSMART Lite 10,25 inç • •
APLIKIM mobil me komandim në largësi • • •
Apple Carplay/Androld Auto •     •     •
Kontrolli i zërit - - •
Informacion për trafikun në kohë reale - - •
Navigimi - - •
Wifi hotspot -     -     •
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QASJA DHE NISJA/FILLIMI STANDARD COMFORT LUXURY

Mbyllje në distancë • • •
Hyrja pa çelës • • •
Start automatik ( automjeti niset duke shtypur pedalin e 
frenave) •     •     •

SEDILJET/NDENJËSET STANDARD COMFORT LUXURY

Sedilja e shoferit e rregullueshme në 6 menyra • • •
E rregullueshme elektrikisht nga ana e shoferit - - •
Sedilja e pasagjerit e rregullueshme në 4 mënyra •     •     •
Xhep për hartë pas sediljeve të përparme - - •
Sedilje prej pëlhure • • -
PU +  Sedilje prej pëlhure - - •
Sediljet e përparme me pala - - •
Sediljet e pasme të palosshme 40/60 • • •

JASHTME /VAZHDIM STANDARD COMFORT LUXURY

Spolier i ultë                                                                                                          • • -
Spolier i dyfishtë i montuar lart                                                                        - - •
Fshirëse e përparme pa kocka                                                                            •     •     •
Xhamat e lyer                                                                                                         • • •
Privatësia e dritareve të pasme                                                                          - • •
Rrjet aktiv                                                                                                                - • •

PASQYRAT E JASHTME STANDARD COMFORT LUXURY

Palosje manuale + blegërim                                                                                   • • -
Palosje automatike + blegërim                                                                               - • •



RRETHË DHE GOMA                                                                                                 STANDARD COMFORT LUXURY

205/60 R16 96H                                                                                                 • - -
Rrathë celiku  16 “me mbuluesë rrote të zezë                                                     • - -
215 /50 R117 95V           -     •     •
Rim alumini  17” me mbules të rrotes  dyngjyrëse                                     - • •
Set për riparimin e gomave • • •

NGJYRA E INTERIERIT STANDARD COMFORT LUXURY

E zezë • • •
Ngjyrë e dyfishtë (gri/e bardhë) - - O

NGJYRAT E JASHTME STANDARD COMFORT LUXURY

Pebble e zezë O O O

Diamond e kuqe O O -
Medal argjend O          O     -
Dover e bardhë • • -
Brighton e kaltër O O -
Fizzy portokalli O O -
Ande gri O          O     -
Diamond e kuqe me tavan/çati të zezë - - O

Medal argjend + tavan/çati të zezë - - O

Dover e bardhë + tavan/çati të zezë - - •
Brighton e kaltër + tavan/çati të zezë -     -          O

Fizzy portokalli + tavan/çati të zezë - - O

Andes gri + tavan/çati të zezë - - O
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Dispozitat dhe kushtet

Është bërë çdo përpjekje për të siguruar që përmbajtja e këtij publikimi 
të ishte e saktë dhe e përditësuar në kohën e publikimit (shtator 2022). Ju 
lutemi vini re se ngjyrat dhe aksesorët janë vetëm për qëllime ilustruese. 
Ngjyrat dhe përfundimet e përsëritura i nënshtrohen kufizimeve të pro-
cesit të printimit dhe mund të ndryshojnë nga ngjyra dhe përfundimi aktual.
MG Motor Europe mbështet një politikë të përmirësimit të vazhdueshëm 
dhe rezervon të drejtën për të ndryshuar ngjyrat, aksesorët, materialet, 
dizajnet, format, specifikimet dhe modelet në çdo kohë pa paralajmërim. 
Artikujt mund të ndërpriten në çdo kohë. Specifikimet aktuale mund të 
ndryshojnë nga automjetet e paraqitura. Për informacionet më të fundit, 
kontaktoni me përfaqësuesin tuaj të MG.

Garancia bazë e automjetit: 7 vjet /150.000 km

Sistemi i lëvizjes elektrike HV: 7 vjet/150.000 km 

Power Pack (bateria HV): 7 godina/150.000 km

Mbrojtja nga perforimi: 7 vjet/pa limit 

Asistencë në rrugë: viti i 1-rë i përfshirë, viti i 2-të 
deri në të 7-in për të gjithë klientët që kanë një dosje 
të plotë servisi tek një tregtar MG 

+

+

+

+

MG4 ELECTRIC VJEN ME POLITIKA 
GARANCIE 7 VJET/ 150,000

+


